
　住宅金融支援機構本店

公益
法人の
区分

国又は
都道府
県所管
の区分

応札
者数

財形長借システム及び帳票管理システムに係るメ
ンテナンス業務

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年11月1日
ＥＳＫ株式会社
静岡県島田市金谷天王町1841-3

1010801016399 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

1,078,000 － － － －

マンション大規模修繕工事に係る工事費等のデー
タ整理及び分析業務

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年11月2日
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1-9-2

4010001054032
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

27,500,000 － － － －

通話料金着信者払いによる電話サービス等の提供
業務

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年11月8日
ＫＤＤＩ株式会社
東京都新宿区西新宿2-3-2

9011101031552 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

回線基本料 11,000円/月
月額利用料 15,400円/月
他

－ － － －
単価契約
総支払予定額
60,964,464円

「フラット３５及びリ・バース６０に関する広告」の作
成及び新聞掲載（北海道支店）

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年11月14日
株式会社インサイト
北海道札幌市中央区北4条西3-1

9430001009798 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

7,238,000 － － － －

信託契約（貸付債権担保第199回住宅金融支援機
構債券）

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年11月15日

三井住友信託銀行株式会社
東京都千代田区丸の内1-4-1
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

2010001146005
5010001008813

一般競争入札

予定価格を公表するこ
とにより機構の事務又
は事業に支障を生じる
おそれがあるため非公
表

契約金額を公表しないこ
とが通例となっている契
約形態で、相手方との契
約により実際に個別の金
額を公表しないこととなっ
ているため非公表

－ － － －

事務委託契約（貸付債権担保第199回住宅金融支
援機構債券）

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年11月17日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

5010001008813 一般競争入札

予定価格を公表するこ
とにより機構の事務又
は事業に支障を生じる
おそれがあるため非公
表

契約金額を公表しないこ
とが通例となっている契
約形態で、相手方との契
約により実際に個別の金
額を公表しないこととなっ
ているため非公表

－ － － －

京都市との連携協定締結に係る対談・新聞広告の
制作及び掲載（近畿支店）

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年11月17日
株式会社読売エージェンシー
大阪府大阪市北区野崎町5-9

3120001071851 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

5,148,000 － － － －

マンションすまい・る債に関する交通広告の制作及
び掲出（近畿支店）

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年11月17日
株式会社大阪メトロアドエラ
大阪府大阪市西区九条南2-34-3

4120001234754 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

2,094,400 － － － －

東海エリア３県【フラット３５】等に関するＳＮＳに係る
広告の作成及び運用管理業務（東海支店）

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年11月22日
株式会社東海アドエージェンシー
愛知県名古屋市中区大須4-12-3

4180001038489 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

1,287,000 － － － －

独立行政法人住宅金融支援機構職員の転勤等に
伴う引越荷物の運送

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年11月24日
株式会社サカイ引越センター
大阪府堺市堺区石津北町56

6120101002720 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

作業人件費搬出
27,500円/名 他

－ － － －
単価契約
総支払予定額
138,712,200円

業界団体との対談記事の作成及び新聞掲載（九州
支店）

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年11月27日
株式会社西日本新聞広告社
福岡県福岡市中央区今泉1-9-14

3290001009389 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

3,135,000 － － － －

【リ・バース６０】及び災害復興住宅融資に係る新聞
広告の作成及び掲載（中国支店）

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年11月27日
株式会社広島朝日広告社
広島県広島市中区八丁堀11-28

4240001009112 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

2,717,000 － － － －

借上宿舎管理業務の委託
契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年11月27日
株式会社リロケーション・ジャパン
東京都新宿区新宿4-2-18

2011101032020 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

転貸方式による管理手数
料
935円/戸・月

－ － － －
単価契約
総支払予定額
4,712,400円

職員宿舎水回り清掃業務
契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年11月28日
アクティア株式会社
東京都中央区八丁堀4-3-3

5010001207316 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

7,812,288 － － － －

直接融資の電子契約手続き等に係る業務の委託
契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年11月30日
株式会社セルート
東京都新宿区高田馬場1-31-18

4011101011336 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

基本契約金額
1,496,000円/月　他

－ － － －
単価契約
総支払予定額
54,274,000円

公益法人の場合

備考

契約情報の公表について（競争入札）

工事の名称、場所及び期間又は
物品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及び
その所属の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)


